
DEPARTAMENTO DE LA UNIÓN

ALCALDIA MUNICIPAL DE SAN ALEJO

ESTADO DE RENDIMIENTO ECONÓMICO

Del 01 de Enero Al 31 de Diciembre de 2020 -*- Cierre Anual

(En dólares de los Estados Unidos de Norteamerica)

lily.santosInstitucional
Nivel: 4 Cuenta

INGRESO DE GESTION CORRIENTE  GASTO DE GESTION ANTERIORANTERIORCORRIENTE

8,025,180.17 4,235,281.24GASTOS DE GESTION 3,732,881.76 INGRESOS DE GESTION6,937,949.57
18,868.56 18,743.98GASTOS DE INVERSIONES 1,403,175.33 INGRESOS TRIBUTARIOS1,780,023.59
18,868.56 18,743.98Proyectos de Construcción de Infraestructura Vial 916,930.37 Impuestos Municipales920,812.07

4,528,801.71 2,108,300.16Proyectos de Construcción de Lugares de INGRESOS POR TRANSFERENCIAS
CORRIENTES RECIBIDAS

180.00

1,222.03 2,354.83Proyectos de Construcción de Obras Hidráulicas 96,666.62 Multas e Intereses por Mora75,680.04
1,040,936.17 558,128.29Proyectos de Instalaciones Eléctricas y 44,013.02 Transferencias Corrientes del Sector21,913.62
3,486,643.51 1,547,817.04Proyectos Privativos y Uso Público Diversos 99,361.77 Transferencias entre Dependencias294,008.71
3,069,808.75 1,674,384.97Proyectos y Programas Educacionales 134,706.77 INGRESOS       POR

TRANSFERENCIAS          DE   CAPITAL
73,235.83

3,069,808.75 1,674,384.97Proyectos y Programas de Salud Pública 104,247.29 Transferencias de Capital del Sector Público344,275.23
312,045.68 352,796.01Proyectos y Programas de Viviendas Básicas 6,599.49 INGRESOS POR VENTAS DE BIENES Y

SERVICIOS
31,648.83

308,514.54 348,162.02Proyectos y Programas de Fomento Diversos 650.00 Tasas de Servicios Públicos18,269.26
3,531.14 4,633.99GASTOS EN PERSONAL 639,417.66 Derechos609,878.88

95,655.47 81,056.12Remuneraciones Personal Permanente 542,055.59 INGRESOS POR ACTUALIZACIONES Y523,973.89
1,985.41 2,385.66Remuneraciones Personal Eventual 15,600.98 Ingresos Diversos10,481.96

93,670.06 78,670.46Contribuciones Patronales a Instituciones de
Seguridad Social Públicas

30,310.38 Ajustes de Ejercicios Anteriores27,597.10

Contribuciones Patronales a Instituciones de
Seguridad Social Privadas

32,265.8631,599.47

Indemnizaciones 8,807.114,226.48
Otras Remuneraciones 10,377.7411,999.98
GASTOS EN BIENES DE CONSUMO Y 128,132.14107,036.42
Productos Alimenticios, Agropecuarios y 375.002,006.50
Productos Textiles y Vestuarios 3,835.24714.00
Materiales de Oficina, Productos de Papel e 4,793.674,644.45
Productos de Cuero   y  Caucho 1,720.001,842.55
Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes 12,115.167,146.29
Minerales y Productos Derivados 680.50570.00
Materiales de Uso o Consumo 6,145.222,512.06
Bienes de Uso y Consumo Diverso 1,722.35643.18
Servicios Básicos 68,655.1663,206.23
Mantenimiento y Reparación 5,062.222,446.88
Servicios Comerciales 1,840.532,488.82
Otros Servicios y Arrendamientos Diversos 6,266.635,800.00
Pasajes y Viáticos 6,945.004,145.00
Servicios Técnicos y Profesionales 6,524.967,194.96
Especies Municipales 1,450.501,675.50
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GASTOS EN BIENES CAPITALIZABLES 2,706.68
Maquinarias y Equipos 250.00
Equipo y Mobiliario Diversos 2,456.68
GASTOS FINANCIEROS Y OTROS 99,524.7970,773.03
Primas, Gastos por Seguros y Comisiones 2,546.781,505.03
Intereses y Comisiones de la Deuda Interna 96,912.4869,268.00
Gastos Corrientes Diversos 65.53
GASTOS EN TRANSFERENCIAS OTORGADAS 1,366,523.343,477,912.28
Transferencias Corrientes al Sector Público 10,800.006,000.00
Transferencias Corrientes al Sector Privado 157,455.97111,013.70
Transferencias entre Dependencias 1,198,267.373,360,898.58
COSTOS DE VENTAS Y CARGOS 93,401.8252,395.37
Depreciación de Bienes de Uso 39,817.5752,395.37
Gastos por Obsolescencia, Mermas y Deterioro
de Existencias

53,584.25

GASTOS DE ACTUALIZACIONES Y AJUSTES 839,930.00
Ajustes de Ejercicios Anteriores 839,930.00

SELLO Y FIRMA DEL CONTADORSELLO Y FIRMA DE JEFE DE UNIDAD FINANCIERA

TOTAL DE INGRESOS DE GESTION8,025,180.17 8,025,180.17  TOTAL DE GASTOS DE GESTION

0.00RESULTADO DEL EJERCICIO (DEFICIT)1,087,230.60  RESULTADO DEL EJERCICIO (SUPERAVIT)

  SUBTOTAL 6,937,949.57 3,732,881.76 4,235,281.248,025,180.17SUBTOTAL

502,399.48 0.00

4,235,281.24 4,235,281.24
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